
CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 

Oficio n° 002/2024/Gabinete Vereador 

Tapurah-MT, 31 de AGOSTO de 2024. 

Assunto: Solicitação (faz) 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Venho à presença de Vossa Excelência, encaminhar Relatório de 

Prestação de Contas referente à Verba Indenizatória disponibilizada ao 

vereador no mês de 08/2024. 

Outrossim, segue em anexo os respectivos comprovantes de 

pagamentos e demais documentos pertinentes de acordo com o previsto na Lei 

1.609 de 25 de junho de 2024. 

Certo do atendimento do presente, que ora se faz necessário, elevo 

meus protestos de elevada estima e distinta consideração. 

Atenciosamente, 



1 - Valor Total Verba Indenizatória. 
R$ 2.500,00 (Dois Mil e 
Quinhentos Reais) 

RELATÓRIO SINTÉTICO DE DESPESAS 

Vere 

U  

CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 
RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 

VERBA INDENIZATÓRIO  

(Let  1.609/2024) 

PROCESSO 002/2024 DATA RECEBIMENTO 31/08/2024 

VEREADOR AELTON ANTÔNIO FIGUEIREDO 

PERÍODO De 01/08/2024 a 31/08/2024(30 DIAS) 

RELATÓRIO ANALÍTICO 

N° Data Atividade 
Relatório de Atividade Desenvolvida 

01 
d/08/2024 a 
31/08/2024 

Visita a população da sede do município 
de 	Tapurah, 	Bairros, 	São 	Cristóvão, 
Cristo Rei, Juliana, Joelma e centro da 
cidade 

Realização de visita aos locais descritos 
para verificação das necessidades da 

população 

02 01/0782024 a 
31/08/2024 

Reunião com Secretários municipais 
' Prefeito e Vice-Prefeito 

Tratar 	de 	assuntos 	relacionados 	ao 
atendimento das demandas da população e 
aos serviços e obras a serem executadas 

03 
13/08/2024 
019/08/2024 

Visita ao sitio do Senhor José Cardoso 
Bonfim, no assentamento Santa Luzia e 
Agricultora Ana Mascarello 

Visita para averiguação de necessidades no 
assentamento ver questões de agricultura 
familiar 

04 25/08/2024 a 
26/08/2024 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e 
Agricultura Familiar e na AMM 

Participar 	do 	1° 	Fórum 	do 	Programa 
Nacional de Crédito Fundiário em Cuiabá 

05 
01/08/2024 a 
31/08/2024 Abastecimento de veiculo 

Abastecimento 	de 	veiculo 	particular 	para 
uso em atividade parlamentar 

06 01/08/2024 a 
31/08/2024 Gastos com telefonia móvel Uso de telefone movel particular em serviço 

de atividade parlamentar e a comunidade 

07 01/08/2024 a 
31/08/2024 

Outras despesas do exercício do 
mandato, reconhecidas pelo TCE. 

Despesas de alimentação em deslocamento 
no exercício da atividade parlamentar 

08 21/08/2024 a 
22/08/2024 

Visita ao Deputado Estdual Ondenir 
Bortolini em Guiabia 

—4----__ 

Audiência 	com 	o 	Deputado 	Estadual 
ondenir 	Rortolinj. 	tratara 	de 	invn.Qtimenton 
na  area  de habitação 

Taput*-MT, 31 de agosto de 2024. 

GUEIREDO 
publicano 



ALMT 
Assembleia Legislativa 

  

Certidão n" 460/2024/G116 

CERTIDÃO  

Certifico, a quem possa interessar, que nos dias 21 e 22 

de agosto do corrente ano, Sr. Aelton Antônio Figueiredo — 

Vereador da Câmara Municipal de Tapurah - MT, esteve presente no 

gabinete do Sr. Deputado Estadual Ondanir Bortolini (Nininho) 

Nada mais, é a expressão da verdade. 

Cuiabá, 22 de agosto de 2024. 

1, bk  

M% • r. Lucia Miranda de Almeida 

Assessora Parlamentar 

Co) ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO 	CNPJ: 03 929 049/0001-11 
v  Avenida  Andre  Antônio Maggi, n°6, setor A,  CPA  , CEP 78049-901. Cuiabá/MT 

• www.al.mt.gov.br 	FaceALMT @ olga.lustosa@al.mt.gov.br 	(65)3313-6323 



CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 

Oficio n° 002/2024/Gabinete Vereador 

Tapurah-MT, 31 de AGOSTO de 2024. 

Assunto: Solicitação (faz) 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Venho à presença de Vossa Excelência, encaminhar Relatório de 

Prestação de Contas referente ã Verba Indenizatória disponibilizada ao 

vereador no mês de 08/2024. 

Outrossim, segue em anexo os respectivos comprovantes de 

pagamentos e demais documentos pertinentes de acordo com o previsto na Lei 

1.609 de 25 de junho de 2024. 

Certo do atendimento do presente, que ora se faz necessário, elevo 

meus protestos de elevada estima e distinta consideração. 

Atenciosamente, 

MAR EATERNO DE CA OS 
Vereador—PL 



CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 
RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 

VERBA INDENIZATÓRIO 

(Lei 1 609/2024) 

PROCESSO 002/2024 DATA RECEBIMENTO 31/08/2024 

VEREADOR CLEOMAR ETERNO DE CAMPOS 

PERÍODO 
De 01/08/2024 a 31/08/2024(30 DIAS) 

RELATÓRIO SINTÉTICO DE DESPESAS 

1 — Valor Total Verba Indenizatória. R$ 2.500,00 (Dois Mil e 
Quinhentos Reais 

RELATÓRIO ANALÍTICO 

N° Data Atividade 
Relatório de Atividade Desenvolvida 

01 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Visita nos Bairros São Cristóvão, 
Cristo Rei, JoeIma, Jardim juliana

'  
Centro e Florais 

Foram realizados visitas  in  loco verificar as 
necessidades da população e o andamento 
dos serviços público. 

02 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Abastecimento de veiculo 
Abastecimento 	de 	veiculo 	particular 	no 
desempenho de atividade parlamentar 

03 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Reunião com Secretários 
municipais 

Debater sobre serviços de atendimento a 
população 	e 	obras 	em 	andamento 	no 
município 

04 01/08/2024 a 
31/08/2024 

Gastos com telefonia move! 
Gastos 	dom 	telefone 	particular 	no 
desempenho da atividade parlamentar 

05 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Divulgação de atividade 
parlamentar 

Gastos 	com 	divulgação 	das 	ações 	da 
atividade parlamentar 

06 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Outras despesas do exercício do 
mandato, reconhecidas pelo TCE. 

Despesas 	com 	alimentação 	no 
deslocamento dentro e fora do município 

Tapurah-MT, 31 de agosto de 2024. 

CLE 	AR ETERNO DE AMPOS 
Vereador  — PL 



9  

CNP. i  .5t1  

e'f.` 	 f,gq.1,W 	41: 	3.1.1.,';1J one• 
t.'36.(3547-13150 E 1:1013137113-4 

DOeUMENT 0  AUXILIAR  Dt, 	rThCALuE (•:.PItI6Ute1lL)UR ELEIRONICA 

# 	C6d De scri0o Old Un VI Unit. VI Total 
)01. 2 ETANOL HIORATALio cOMBUSTIVeL 

24 , 39 	1. 	4 ,1 000 	 100,00 
;ITO. TOTAL DE ITE14.8 	 001: 
/ALOR TOTAL. RS 	 100,00 ' 

:OR MA DE PA 3AIL!! ENT° 	 Valor  Pago  
.1artão de CI  edito 	 100.00 

ConsLilte  pela Chave  de A‘.eriso em 
http 	s-fa,.!: rt.  ao,.  btirifti:ef,.;OnSult:LnfCe 

5'124 0835 8910 Sla.011101 6500 1000 14o1 5010 0138 6973 
CONSUIVIiDOR CPF: 58.17/.611 .04 

Cc41‘,SU1V1iD.2.R. 
1 arzoi an 

NPC-escl 9001801410 sttiAdttloolzp2070:60:4? 
1:1:010 c 	torvi.a4o 

R18. 
Forite.18Piiempt eL.orrietru  

PLACA.  f-C.:8-4823 
PRC10.:11 r.L.11.4:EC*EfARIA:4d111.1N1. A L;O-.n.JlçJ E 

/EFESi. LAD CONSLiMiLiOR) R 	AL.4AZAW:11,IAVt'-'4i103, 

587 EA;i4r•:,.) 8ANDEIKAM 	CE.P,../8761'0:o4P:.3.5) 3o 3 
85.00 	.  

'Tributos  Totals InOluentA(L61 Fadakartr2.041101ti*A7.00 
B&P informitice 



E3 

C'4PJ 3b 8J i9lO03l t07:2/661,4FURAH'LODATELLi 

	

, g 	 , 

V BRASiL. 4I4.18AENI'RO -»Tapdran -MT 78.573-000 Fone 
06)354 1385 I 	0013137111,4 

	

DOC:061E14TO AUXILUSi 	NOA 	I$E'CONSUIVIDOR ELETRONICA 

h! 	Cód 	DestitiçAo 	Qtot 	Lin  .N/1  Unit. 	VI Total 
)01 2 ETANOL HIDRATADO 't.Dic48i/STTVE'L 

21 , 95 	L X 44000 	 9000  

TD.  TOTAL DE ITENS 	 001 

	

/ALOR TOTAL RS 	 90,00 

	

'ORMA. DE PAGAMENTo 	 Valor Pago 
artao cie Crédito 	 9000 

Consulte pela Chave de Acesa . em 

Vp://v/ww sefaz mt. gov.brinf6e/ciinsoltantee 
5124 0836 8919 a2ou,oi a;1 8sa19oo*3§,73ik) o 137 3205 

CONSUMIDOR 
coNsumiDoR 

TapiA.‘atti-  
NFC-e n°000116773 Série 601121/613i2U2417:3041 

Protocolo  dc  Autorizç.151240426420974 
Data de Autorizaçiao 27108/7024 17 30 43 

TRI8 o',,PR.C..iX RS 0.U00-ED ., ,.N8.7t.5.30E...8,1-1„R5 1 30(MUN) 

Por.te itiPTiempresornetro..aoaLui 
PLACA. 1-08-4823 

.PROCON MT (SECRETAR:A ADJUNTA DE  PRO  I EC,;.40 E 
)EFESA DO CONSIAlii3ON)- RuA WILLI:2AR NAVAR  ROD,  
567- BAIRRO BANDEIRANT ES CEP 78 010--020 (65, 3613-

6500 
Tributos Totais Incidenteii(Lei Federa! 12.741112) RS 1 5,30 

c&P nforrnaoa  



LOCATEILI. 

.LOCATEILt  

CNPJ 36 89l 992/0001-.31 POSIID-;k1c),UR.05.11.t.PCATELLI  
LIDA, 	, 

BRASII 1938 (:F.N1R0 - Tapurah - MT 78573-000  Fone  
(66)3547-13851 E • 00131371i.s 

DOCuMEhlit AUXILioR DA NCiTA FCAL CE 	.o  

* 	Cod Descriçâo Qtd Ull VI unit. 	VI Total 
)01 2 ETANOL NIDRA1 ADO COMBOS 1.  1 VEL 

24 , 39 	L. X 4 4000 	 100,00 

2TD. TOTAL DE !TENS 
/ALOR TOTAL RS 
'ORMA DE PAGAMENTO 

: 
pela Chave ..â A.,.esso (iirn 

nap://www sefaz.mt  gov 1..A.;:s.erconuitanfce 

	

5124 0836 8919 5...60 0. 65001001) 136'5 	19 01 27 0683 
CONSUMIDOR. CPF: 858.1 

CONSUMIDOR" 	 -- 

	

Tapuran 	•!", 

	

NFC-e n° 000136521 Serie-001 	!/202416:21 :26 
-44 	PI  Of  ;)coio cie .-utorização, 151:A0415546807 

21/08/2024 1'6:21.28  

'RIB APRON  RS 0 00i,FED, 125 17.00tES-D R5  

Fonte: IBPT/ernpreson•ietro.corn.br  
PLACA: FCB-4823 

PROCON MT (SECRETARIA ADJUNTA DE PRC.TrIçÃO 
nLi tSA DO CONSUMIDOR) - RUA BAL1AZA.Fi NAVARROS. 
567 - BAIRRO BANDEIRANTES CEP 78.010-020 (65) 3613- 

8500 

Tributos  Totals  Incicentesk I Ol Federal 12 741112i. R$ 17,00  
S&P  Informátke 

CNPJ: 36.891 992i0001-31 POSTO TAPURAH LOCATLLi 
LTDP " 

.V. BRASIL . 1938 CENTRO - Tapurati-'MT:785/3-000 Fon'e• 
(66)3547-1395 I. E. 00131371134 

DOCUMENTO AUXILIAR  OA  NOTA FIECAi. DE CONSUMIDOR ELETROWCA  
Cod 	Descrição Qtd Un VI  Unit.  VI Total 

)01 2 ETAN01, =RATAK, COMOUSTIVEL 

	

36 , 59 	L )( 4,1000. 	 150,02 
2TD. TOTAL DE ITENS 	 001 
/ALOR TOTAL RS 	 150,02 
)escontos i.3 	 -0,02 
/ALOR A P5:7 	 150,00 
'ORMALic 	. 	i'410 	 Valor Pago 
:artão de Credito 	 150,00 

Consulte pela Chave de Acesso em 
http://www  sefaz mt.gov.brinfce/cons:Altanfice  

5124 0836 8919 9200 0131 6500 1000 1369 1919 0137 4666 
CONSUMIDOR CPF: 858.17/.671-04 

CONSUMIDOR 
Tapurah 

NFC-e n° 000136919 Serie 001 31/08/2024 10:54:04 
Protocolo de Autorização: 151240433419057 

Data de Autorização 31,`0812024 10 54.06 

APROX R$ 0,00(FED). R$ 25,50(EST), PS •0,00(MUN) 
Fonte: IBPT/empresometro.com  br 

PLACA: FCB-4823 
PROCON MT (SECRETARIAADJUNTA DE PROTEÇÃO 

)EFESA DO CONSUMIDOR) - RUA BALTAZAR NAVARROS 
567- BAIRRO BANDEIRANTES CEP 78.010-020 (65) 3612- 

8500 
Tributos Totais incidentes(Lei Federal 12 7411121. PS 25 50  

NAP  Informátic..) 

001 
100.00 

100 00  

AUTO POSTO TIBIRISSALDA 
CNPJ.  33.6698634032-05 - E: 1316r 19-  

AV  BRASIL, 978- CENTRO - TAPI . MT 
CEP: 76673-000 - Fone: (66)3 	1,.1 

DOCUMENTO  Au 	DA  NOTA  FISCAL DE CONSUMID1,‘ El ET,_ 
* COD DESCRlf.,:A0 	 070. UN VL UNIT VL 	. 
1 00001 ra.2101, 	 25 111 	IT 3, 99 	100 9 

Valor Liquid°  

Oa: t,),; de Crø 	 100,00  
Consulte  pets  criava  oe' 	

. . 

ortp 	sefaz flit 9E .. I 
I24 OL 	$20 0206 6600 6000 1194 7117 6199 6352 

CONSUMIDOR CPF: 859 177.67 1-04 

VENDA A CONSUMIDOR 

NFC-e n° 000.118.471 
Série: 095 

04/08/2024 19:00:46 
Via Consumidor 

Protocolo de Autorização: 
151240063831359 

Data de Autorização: 

Forma Pgto:Formas de FOTO 
C. Credito: 100,00 - titastercaci 
PLACA:F C134823 
CLEOMAR ETERNO DE CAMPOS km:o 
Calxa:CLAUDILANIA Frentista:RAFAEL NASCIMENTO 005 SANTOS 
Procon/MT Travessa Paes-de Oliveira,  SIN  - Centro Culaba-MT 
78.005-260 Fone 151 ou (65)3613 2100 

fr1100') 

Desconto  - 049 
Qt de Total de (tens 
Valor Total R$ 
Des. onlos R$  
Valo.  a Pa gar RE 
(-,:,RMA DE  PAGAMENTO  

Ul ,OG 
1 

100 19 
0 19 

100 00 
VALOR.. 



CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 

Oficio n° 002/2024/Gabinete Vereador 

Tapurah-MT, 31 de agosto de 2024. 

Assunto: Solicitação (faz) 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Venho à presença de Vossa Excelência, encaminhar Relatório de 

Prestação de Contas referente à Verba Indenizatória disponibilizada ao 

vereador no mês de 08/2024. 

Outrossim, segue em anexo os respectivos comprovantes de 

pagamentos e demais documentos pertinentes de acordo com o previsto na Lei 

1.609 de 25 de junho de 2024. 

Certo do atendimento do presente, que ora se faz necessário, elevo 

meus protestos de elevada estima e distinta consideração. 

Atencios ente, 

DA1SE M NS DE  SOUZA 
Vereadora  — PL 



CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 
RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 

VERBA INDENIZATÓRIO 

(Lei 1.609/2024) 

PROCESSO 002/2024 DATA RECEBIMENTO 31/08/2024 

VEREADOR DAISE MARTINS DE SOUZA 

PERÍODO 
De 01/08/2024 a 31/08/2024(30 DIAS) 

RELATÓRIO SINTÉTICO DE DESPESAS 

1 — Valor Total Verba Indenizatória. R$ 2.500,00 (Dois Mil e 
Quinhentos Reais) 

RELATÓRIO ANALiTICO 

N° Data Atividade 
Relatório de Atividade Desenvolvida 

01 
01/08/2024/2024 

a 
31/08/2024 

Visitas aos Bairros Cristo Rei, 
São Cristóvão, JoeIma, Jardim 
Juliana e Florais 

Foram 	realizados 	visitas 	para 	verificação 
das necessidades das pessoas e ver sobre 
os serviços prestados a população 

02 
01/08/2024 a 
31/08/2024 Abastecimento de veiculo 

Abastecimento 	de 	veiculo 	particular para 
desempenho das atividade parlamentar. 

03 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Reunião com os secretários 
municipais 

Debater 	sobre 	as 	necessidades 	da 
população 	da 	sede 	do 	município 	e 	do 
interior 	e 	os 	serviços 	que 	estão 	sendo 
prestados 

04 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Gastos com telefonia móvel 
Gastos 	com 	telefone 	particular 	no 
desempenho das atividades parlamentar 

05 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Divulgação de atividade 
parlamentar 

Gastos 	com 	divulgação 	das 	atividades 
parlamentar 

06 
01/08//2024 a 

31/08/2024 
Outras despesas do exercício do 
mandato, reconhecidas pelo TCE. 

Despesas 	com 	alimentação 	no 
deslocamento 	para 	desempenho 	das 
atividades 	parlamentar 	dentro 	e 	fora 	do 
municipio 

Tapurah-MT, 31 de agosto de 2024. 

DAIS 	RTINS DE SOUZA 
Vereadora  — PL 



VALOR DO ICMS 

0,00 
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

100,00 
VALOR TOTAL DA NOTA 

100,00  

0,00 
VALOR DO FRETE 

0,00 
VALOR DO SEGURO 

0,00  
DESCONTO 

0,00  
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 

0,00 

CÁLCULO DO IMPOSTO 
ASE DE CÁLCULO DO ICMS BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 

0,00 

VALOR DO ICMS SUBST. 

VALOR DO IPI 

0,00 

Recebemos de AUTO POSTO TIBIRISSA LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. 
Emissão: 08/08/2024 Dest/Reme: DA1SE MARTINS DE SOUZA Valor Total: 100,00 

DATA DO RECEBIMENTO 
	

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR  

NF-e 
N° 000.492.147  

Serie  001 

AUTO POSTO TIBIRISSA LTDA 

AV  BRASIL, 878 - CENTRO - TAPURAH - MT - CEP: 78573-000 
Fone: (66)3547-1918 

xpert v3.5 - xpert.com.br  
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0 - ENTRADA 
1 - SAIDA 

N° 000.492.147 
SÉRIE 001 
FOLHA 1/1 

1111 11 1 1 1 I 1111111 11 11111  fill III  I 1111 111111111 

CHAVE DE ACESSO  

5124 0833 6598 6300 0205 5500 1000 4921 4717 5979 5378 

Consulta de autenticidade no portal nacional da  NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  ou no  site  da Sefaz autorizadora 

..‘ rUREZA DA OPERAÇÃO 

Venda  combust.  lub Adq. Terceiros 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

151240065265463 
I N.,CRIÇÃO ESTADUAL 

131505319 

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ 

33.659.863/0002-05 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 
No .,  IL  , RAZÃO SOCIAL 

DAISE MARTINS DE SOUZA 
CNPJ / CPF 

037.135.881-71 
DATA DA EMISSÃO 

08/08/2024 
ENDEREÇO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAÍDA 

RUA MARANHAO, 534 JARDINS 78573-000 . 	08/08/2024 
% II NiCIPIO  UP  TELEFONE / FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA 

TAPURAH MT (66)9608-6340 17:05:28 

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 
NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 

9 - SEM FRETE 
CÓDIGO ANTE PLACA DO VEICULO  UP  CNPJ / CPF 

ENDEREÇO MUNICÍPIO  OF  INSCRIÇÃO ESTADUAL 

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS 
CODIGO 

PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH  CST  CFOP UNID. QTDE. 
VALOR 

UNITÁRIO 
% 

DESCONTO  

VALOR 

LIQUID()  
BASE DE 

CÁLC. ICMS 

VALOR 

ICMS 

VALOR 

IPI 

ALIQ. % 

ICMS IPI 
4 GASOLINA ADITIVADA 27101259 061 5656  LT  15,2910 6,54 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

,ADOS ADICIONA IS 

   

.FORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
,rna Pio Porosas de PGTO 
Prazo -100,00  

.ACA  NP07738 
MSE KM.0 

ii‘a•ANDREIA Frentista:ALEXANDER HERNANDEZ DIAZ 

ocon/MT Travessa Paes de Oliveira, S/N - Centro Cuiaba-MT 78.005-260 Fone 151 ou (65)3613 2100 
MS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023 BC 15,29 VIr ICMS Mono R$ 

  

 

RESERVADO AO FISCO 

   

)1993-2024 xpert v3.5 - xperlcombr 

  

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 08/08/2024 17:05:37 

    



0,00  

BASE DE CALCULO DO ICMS 

VALOR DO FRETE 

0,00 

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST 

0,00 0,00 

VALOR DO ICMS SUBST. 

0,00 

VALOR DO ICMS 

0,00 

VALOR DO SEGURO DESCONTO 

0,00 

VALOR DO IPI 

0,00 

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 

0,00 

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

246,43 
VALOR TOTAL DA NOTA 

246,43  

ecebemos de AUTO POSTO TIBIRISSA LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. 
Emissào: 15/08/2024 Dest/Reme: DAISE MARTINS DE SOUZA Valor Total: 246,43 NF-e 

N° 000.493.158  
Série  001 )ATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR  

  

AUTO POSTO TIBIRISSA LTDA 

AV  BRASIL. 878 - CENTRO - TAPURAH - MT - CEP: 78573-000 
Fone: (66)3547-1918 

xpert v3.5 - xpert.com.br  

D
N
o
o
c
t
u
a

ttPe
Fis
llir 

l
A
E
li

e
f
tr
l
ô
iar
nic

d
a
a  

0 - ENTRADA 
1 - SAIDA 

N° 000.493.158 
SÉRIE 001 
FOLHA 1/1 

1 	

III  11 1 1 1 I 1111111 11 	11111  Ili  111111 11  III  11 Ill 

CHAVE DE ACESSO  

5124 0833 6598 6300 0205 5500 1000 4931 5814 6528 0441 

Consulta de autenticidade no portal nacional da  NF-e 

www.nfe.fazenda.gov.br/portal  ou no  site  da Sefaz autorizadora 

'‘. aTUREZA DA OPERAÇÃO 

Venda  combust.  lub Adq. Terceiros 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

151240067259361 

i\Nc RICAO ESTADUAL 

131505319 

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNRI 

33.659.863/0002-05 

\ OME / RAZÃO SOCIAL 

DAISE MARTINS DE SOUZA 

CNRI / CPF 

037.135.881-71 

DATA DA EMISSÃO 

15/08/2024 

1 NDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA 

RUA MARANHAO, 534 JARDINS 78573-000 15/08/2024 

MUNICIPIO  UP  TELEFONE / FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAIDA 

TAPURAH MT (66)9608-6340 11:55:09 

CALCULO DO IMPOSTO 

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 
NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 

9 - SEM FRETE 

CÓDIGO ANTT PLACA DO VEICULO  UP CNN  / CPF 

LNDERECO MUNICIPIO  UP  INSCRIÇÃO ESTADUAL 

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS 
CÓDIGO 

PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH  CST  CFOP UNID. QTDE. 
VALOR 

UNITÁRIO 
°A, 

DESCONTO 
VALOR 

LIQUIDO 
BASE DE 

CÁLC. ICMS 
VALOR 
ICMS 

VALOR 

IPI 

ALIQ. e4,  

ICMS MI 
4 GASOLINA ADITIVADA 27101259 061 5656  LT  37,6810 6,54 0,00 246,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

..ADICIONAIS   

   

PORNIACOIHS COMPLEMENTARES 
orma 7,ato Formas de PGTO 
Prazo 246,43 

'LACA NP07738 
>AISE KM O 
.aisa.TAIN ARA Frentista LUAN PABLO BUSCIOLI 

'rocas/MI Tra‘essa Paes de Oliveira. S/N - Centro Cuiaba-MT 78.005-260 Fone 151  on  (65)3613 2100 
: 'MS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023: BC 37,68 VIr ICMS Mono R$ 
1.70 

RESERVADO AO FISCO 
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VALOR DO ICMS SUBST. 

0,00 
VALOR DO SEGURO 

0,00  
DESCONTO 

0,00  
VALOR TOTAL DA NOTA 

266,64  

0,00 

:ÁLCULO DO IMPOSTO 
1ASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS 

0,00 
BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. 

0,00 
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

266,64 
1ÁLOR DO FRETE OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO WI 

0,00 0,00 

ecebemos de AUTO POSTO TIBIRISSA LIDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. 
missão: 28/08/2024 Dest/Reme: DAISE MARTINS DE SOUZA Valor Total: 266,64 

ATA DO RECEBIMENTO 
	

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR  

NF-e 
N°  000.495.072  

Série  001 

AUTO POSTO TIBIRISSA LTDA 

AV  BRASIL, 878 - CENTRO - TAPURAH - MT - CEP: 78573-000 
Fone: (66)3547-1918 

xpert v3.5 - xpert.com.br  
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N°  000.495.072 
SÉRIE 001  
FOLHA 1/1 

1 	

III  11 1 	1 1 I 1111111 11 	11111 1111 NI 1 11 11 11 

CHAVE DE  ACE SO 

5124 0833 6598 6300 0205 5500 1000 4950 7212 7668 4734 

Consults  de autenticidade no portal nacional da  NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  ou no  site  da Sefaz autorizadora 

ATUREZA DA OPERAÇÃO 

Venda  combust.  lub Adq. Terceiros 
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

151240071050984 

qSCRIÇ AO ESTADUAL 

131505319 

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO  CNN  

33.659.863/0002-05 

IOME / RAZÃO SOCIAL  

DAISE MARTINS DE SOUZA 

CNN  / CPF 

037.135.881-71 
DATA DA EMISSÃO 

28/08/2024 
NDEREÇO 

RUA MARANHAO, 534 
BAIRRO / DISTRITO 

JARDINS 
CEP 

78573-000 
DATA DA SAIDA 

28/08/2024 
1LINICIPIO  

TAPURAH 
UP  

MT 
TELEFONE / FAX 

(66)9608-6340 
INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAIDA 

13:27:01 

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 
RIME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 

9 - SEM FRETE 
CÓDIGO ANTT 	I PLACA DO VEICULO  

i 

UP CNN  / CPF 

NDEREÇO MUNICÍPIO  UP  INSCRIÇÃO ESTADUAL  

MOOS  DOS PRODUTOS / SERVIÇOS 
CÓDIGO 

PRODUTO 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH  CST  CFOP UNI O. QTDE. 

VALOR 
UNITÁRIO 

% 
DESCONTO 

VALOR 
LIQUIDO 

BASE DE 
CÁLC. ICMS 

VALOR 
ICMS 

VALOR 

IPI 

ALIQ. % 

ICMS IPI 

4 GASOLINA ADITIVADA 27101259 061 5656  LT  40,7710 6,54 0,00 266,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1ADOS ADICIONAIS 
1FORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
3rma Pgto:Formas de PGTO  
Prim,.  266,64 

LACA NP07738 
A1SE KM.0 

aixa:TAINARA Frentista:ALEXANDER HERNANDEZ DIAZ 

'ocon'MT Travessa Paes de Oliveira, S/N - Centro Cuiaba-MT 78.005-260 Fone 151 ou (65)3613 2100 

'MS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023: BC 40,77 VItICMS Mono. R$ 
1,94 

RESERVADO AO FISCO 

11993-2024 xpen v3.5 - xpert.com.br  
DATA E HORA DA IMPRESS/110: 28/08/2024 13:27:08 



CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 

Oficio n° 001/2024/Gabinete Vereador 

Tapurah-MT, 31 de agosto de 2024. 

Assunto: Solicitação (faz) 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Venho à presença de Vossa Excelência, encaminhar Relatório de 

Prestação de Contas referente à Verba Indenizatória disponibilizada ao 

vereador no mês de 08/2024. 

Outrossim, segue em anexo os respectivos comprovantes de 

pagamentos e demais documentos pertinentes de acordo com o previsto na Lei 

1.609 de 25 de junho de 2024. 

Certo do atendimento do presente, que ora se faz necessário, elevo 

meus protestos de elevada estima e distinta consideração. 

Atenciosamente,  

DIEGO  RAFAEL GRENDENE 
Vereador— UNIÃO BRASIL 



Tapurah-MT, 31 de agosto de 2024. 

GO RAFAEL GRENDENE 

CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 
RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 

VERBA INDENIZATORIO 

(Lei 1.609/2024) 

PROCESSO 002/2024 DATA RECEBIMENTO 31/08/2024 

VEREADOR  DIEGO  RAFAEL GRENDENE 

PERÍODO De 01/08/2024 A 31/08/2024(30 DIAS) 

RELATÓRIO SINTÉTICO DE DESPESAS 

1 — Valor Total Verba Indenizatória. R$ 2.500,00 (Dois Mil e  
Quinhentos Reais) 

RELATÓRIO ANALÍTICO 

N° Data Atividade 
Relatório de Atividade Desenvolvida 

01 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Visita Distrito de Novo Eldorado e 
aos Bairros São Cristóvão, Cristo 
Rei, Joelma, Jardim Juliana e 
Florais 

Foram realizados visitas com o intuito de 
verificar as necessidades da população e os 
serviços prestados pelo município 

02 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Abastecimento de veiculo 

Abastecimento 	de 	veiculo 	particular 	no 
desempenho das atividade parlamentar no 
deslocamento dentro e fora do município 

03 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Reunião Secretários municipais, 
Prefeito e Vice-Prefeito 

Debater 	sobre 	as 	necessidades 	da 
população 	da 	sede 	do 	município 	e 	do 
interior, os serviços prestados do município 
e as obras em andamento 

04 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Gastos com telefonia move! 
Gastos 	com 	telefone 	próprio 	no 
desempenho da atividade parlamentar 

05 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Divulgação de atividade 
parlamentar 

Gastos 	com 	divulgação 	da 	atividade 
parlamentar 

06 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Outras despesas do exercício do 
mandato, reconhecidas pelo TCE. 

Gastos com alimentação no deslocamento 
dentro e fora do munici9pio no desempenho 
da atividade parlamentar 

Vereador — UNIÃO BRASIL 



CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 

Oficio n° 002/2024/2024/Gabinete Vereador 

Tapurah-MT, 31 de agosto de 2024. 

Assunto: Solicitação (faz) 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Venho à presença de Vossa Excelência, encaminhar Relatório de 

Prestação de Contas referente à Verba Indenizatória disponibilizada ao 

vereador no mês de 08/2024. 

Outrossim, segue em anexo os respectivos comprovantes de 

pagamentos e demais documentos pertinentes de acordo com o previsto na Lei 

1.609 de 25 de junho de 2024. 

Certo do atendimento do presente, que ora se faz necessário, elevo 

meus protestos de elevada estima e distinta consideração. 

Atenciosamente, 

GO BI 
Veread 	R, publicano 



CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 
RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 

VERBA INDENIZATÓRIO 

(Lei 1.609/2024) 

PROCESSO 002/2024 DATA RECEBIMENTO 31/08/2024 

VEREADOR  ELDER  GOBBI 

PERiODO De 01/08/2024 a 31/08/2024(30 DIAS) 

RELATÓRIO SINTÉTICO DE DESPESAS 

1 — Valor Total Verba Indenizatória. 
R$ 2.500,00 (Dois Mil e 

 Quinhentos Reais) 

RELATÓRIO ANALÍTICO 

N° Data Atividade 
Relatório de Atividade Desenvolvida 

01 01/08/2024 a 
31/08/2024 

Visita Distrito de Novo Eldorado, 
localidade de Ana Terra, Bairros 
São Cristóvão, Cristo Rei, JoeIma, 
Jardim Juliana e Florais 
Visita na MT 449 
Vista na Avenida São Paulo 

Foram 	realizados 	visitas 	in 	loco 	nas 
localidades 	para 	verificar 	as 	demandas 
dessas 	localidades 	e 	como 	estão 	o 
andamento dos serviços públicos. 

 
Ver sobre andamento dos trabalhos. 
Verificar 	a 	situação 	dos 	bueiros, 
canalização de aguas pluviais 

02 
01/08/2024 a 
31/08/2024 Abastecimento de veiculo 

Abastecimento 	de 	veiculo 	particular 	para 
atividade 	parlamentar 	no 	deslocamento 
dentro e fora do município 

03 01/08/2024 a 
31/08/2024 

Reunião Prefeito, Vice-Prefeito e 
Secretários municipais 

Debater 	as 	demandas 	da 	sociedade, 	a 
melhoria dos serviços Públicos e as obras 
de infraestrutura em andamento 

04 01/08/2023 a 
31/08/2024 Gastos com telefonia móvel Gastos 	com 	telefone 	particular 	no 

desempenho das atividades parlamentar 

05 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Divulgação de atividade 
parlamentar 

Despesas 	com 	divulgação 	da 	atividade 
parlamentar 

06 01/08/2024 a 
31/08/2024 

Outras despesas do exercício do 
mandato, reconhecidas pelo TCE. 

Despesa 	com 	alimentação 	e 	outras 
 despesas 	decorrentes 	da 	atividade  
parlamentar 

07 21/08/2024 a 
22/08/2024 

Reunião no MTPAR em Cuiabá e 
com Deputado Estad9tOmiknir 
Bortolini 

71-\ 

Participar de reunião no MTPAR e com o 
Deputado 	Ondenir 	Bortolini 	tratar 	sobre 
i nve.stimento 	na 	area 	dc 	habitayao 	no 
município de Tapurah. 



VI. TOTAL 

........ ;2.Q9.1Q. 
1 

0.00 
3,00 

209,)6 
VALOR PAGO R$ 

POSTO AVENIDA 

j L COMERCIO DE COMBUSTIVE:5 LIDA EPP 
CNPJ. 27.275.531/0001-43 -1E.  136793754  

AV  MATO GROSSO. 246 - CENTE0 
TAPIA  AFL  MT 

Fone • (66).4547-1030 
o 	ti  ;Jo;  i riS I! je CO:  ;tan  Jor  

AREA  DE MENSAGEM FISCAL 
CÓDIGO 	DESCRICAr.,  

OTO  UN  V L  UNIT  . 	. 
1 	2 F.':FANOL. COMUM 

I )40 	T   

Otde. Total de liens 
Valor Total RS 
Desi-,ontos R$ 
Acrescimos RS 
Valur a Pagat R$ 

FORMA DE PA.'3Atv1ENTO 

Pagamento instantâneo (p!.x.i 	. 	 209.16 . 	.. 	. . 	. 	... 	. 	.... 	....... ..... 

	

.... 	Consulte pela cliave de acesso em 
Vittp:i.,www.sefaz.mi .gGv.brinfc. e/c  ¡nisi !Rank  e 

5124 0827 2755 310(1 0143 65(10 2003 1931 81:19 4598 9163 

0, 	C NSUMOR CPF: 7- 8.304.659-72 
Egml?...tr-r4L:i1; O 	VENDA A  CONS,.  MIDOR 

NFC-e ri°  000.1 33.188  
IL 	• 	 Serie 002 

16108/7024 06:42:44 
Via Consumi. br  

Protocol° de auto: izaçao: 
151240405469)19 

Data de autoriztydo. 
16/08/2024 06:4 :55 
.. 	 - • 

Tributos Incidentes ILei Federal 12.74112012L R$ 30.68 

TRIB. A.PROX : R$: 28.13 FED), 95255 ,,EST) R$ 0.00 (Mt.tnii 
-  Fonte:  IBFT/empre - B04700 

Foil:11'; 	PGTO 
PIA :Jig IFF r.!rmat de POT° 

:09.16 
OCW4745 

Obs. 	 FretV.,ta:2 
Vatc,: Base Subs R$ 0.03 Vatpi :CMS Stir, )1 9$ 0.00 
PROTON-MT  RUA BALTAZAR  NAVARF OS, 507 

B.BANDEIRANTE; 01,-P 78010-320 FC '1E 151 

(c)1093-2924 Kpert v3 5 Npert corr.br 

POSTO AVENIDA 

J L COMERCIO DE COMEUSTIVEIS LTDA EPP 
CNPJ. 27.2.111.531/0001-43 - iE.  136793754  

AV 
 MATO GROSSO. 246- CENTRO 

TAPURAti. MT 
Fone- (66)3547-1030) 

Do:;i:f,,elto AL;xi!tat da N' tsi F4c1t1.;e C::::isteilido( 
Elerciritca  

AREA.  DE MENSAGEM FISCAL 

e 
C.bDiGt, D6SCRIÇ.A0 

GTD  UN  V:...UNIT 
. .... ......... ..... ... . 	.. 	

.... 

.. 

2 ETANOL COMUM 
...05..;:.(11.. _LI _ ........... 

	.  
1  

Ode. Total de Itens 	
1 

Vcdel• Tc.tal RS 	

266,67 

Descontos RS 	

0.00  

Act  éscimos RS 	

0,00 

Valor a Pagar RS 	

266,67 

FORMA DE PAGAMENT 	
VALOR PAGO RS 

266.67 

. Pagr'ent.°.ir.t.
stant9P.9 F).1X) ........ .... .. .... .... 	

. ..... ,... 

Consulte pela chave de acesso 
 ern  

littp://www.sefaz.rnt.gov
.brmtcticonsultanfce  

6124 0827 2755 3100 0143 6500 2000 1924 3416 4893 5892 
CONSUMIDOR CPF: 748.304.659-72 

VENDA A CONSUMIDOR 
NFC-e n°000.192.434 

Série 002 
08/08/202409:39:37  

Via Consumidor 

VL TOTAL. 
. 	........  

Pvotocolo d auto,'  -Luau:  
151240390788710  

Data de autorizayaw 
08108/2024 0941:43 

. 	
...................................................... . ................ 

Tributos Incidentes ;Lei Federal 12.741!2012): R$39.12 
........................... 	

... 	
................................ 

TRIB. APROX.: R$: 35.87  (FED).  R$ 3 25  (EST),  R$ 0,00 (MUN) 

- Fonte IBPliemPre - 6047CD 

Formas de PGTO 
PIX: 266 67Formas de PGTO 

PIX: 266,67 
KM:ORLACA:QCW4745  

Obs. Usuario:NICE Frentista:2 

Valor Base 
Subst R$ 0.00 Valor ICMS Subst R$ 0,00 

PROCON-MT..RUA BALTAZAR NAVARROS. b67 
B.BANDEIRANTES CEP 78010-020 FONE 151 

(01993-2024  )(pen  v3.5 - spett.com.br  

e)) 
	F.. 1.1.\RQi :Is i'r 

'22 	- UIABA - NIT  

;i 	f-69 - 	35103312 

1)4..N 	N I.'t '• - I In:Alan-at° Ati_xillai 

Nitta 	 Consitinklor 

crei'aito 	IS 

•; 	 iA(,' 

1-11-..WAt • 

0.6.06 

Valot Total 	
R$ 221,00 

V aL.o. 	
RS 6,0g 
R$ 0,00 

Valor Trocci 
tuu 0e Pvtmeliso  

Callao  de Débito 

Valor aPiTm `.1041"Tibutoi.: R$ 46,85 i 21 ,20%) (Fonte. 	
- 

TributtritIgi Federal 11'C4120121) 

Ntnitero: 000.107.534 -  Set le:  002 

F.nuesao 20,0821.124 11.38:57 - 
consulte pela clrave de acesso em: 

ww.v.sefaz.mi.e.o‘.blinfetiortal.'collstilianice  

'1.14 0823 1111 8900 0169 6500 2000 1075 3410 0098 2104 
CONSUMIDOR 

C0N5(71s.1.1D08 NAU WEN'IlPicADO  

Protocol()  de  Antolini*  
1512404 13328439 20.08 2024 12:38: 

PROCON • MT 

OTA1. 

I .U0 UN 221,00 
	

221,00 

221,00 



i"--2feitura Municipal de Cuiabá 
Secretaria Municipal de Fazenda 
Fone: O  - http://mvw.cuiaba.mt.gov.br/ 

a • 
NOTA 
.0 

ati,A,, 2, 

Série do Documento 
Nota Fiscal de Serviço 

Eletrônica - NFS-e 
Número da Nota Fiscal 

10745 

Dados do Prestador de Serviço 

TROPICAL  PALACE  HOTEL E TURISMO LTDA EPP 
HOTEL APOEMA 
Rua Ciriaco Candia,67 - Cidade Verde 
CEP 78028-000 - Fone: (65)3322-3897 - Fax/Celular: 2129-7695 - Cuiabá/ MT 
shcontab@hotmail.com  
Inscrição Municipal 63261 - CPF/CNPJ 02.702.852/0001-56 

Data de Geração da NFS-e 

22/08/2024 07:08:32 P' 
. 

-- 

0 

-+- 	• • 
. 	'''' •:. 	:::cf, 

a  CI  -14-  • 

• . 	.. 	'' 	.° 

13  

a  

P  

Data de competência/Emissão 

22/08/2024 
Cod.  de Autenticidade 

1 A29E0B10 
Responsável pela Retenção  

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica 
Natureza da Operação 

Exigível 
Número do RPS Série do RPS Data de Emissão do RPS 

Local dos Serviços 

Cuiabá - Mato Grosso 
Municipio Incidência 

Cuiabá - Mato Grosso 

Dados do Tomador de Serviços 

CNPJ/CPF : 	748.304.659-72 	 IM:  
Razão Social: 	Gobbi,  Elder  
Endereço: 	Rua Alagoas 	 Número: 	620 
Complemento: 	 Bairro: 	Jardim Juliana 
CEP: 	 78576-300 	 Cidade/UF : Tapurah/ MT 
Telefone: 	(66)9995-6019 	 E-mail:  

Dados do Intermediário de Serviços 
CNPJ 	 Inscrição Municipal 	 Razão Social 

Descrição dos Serviços 

despesas de hospedagens 

Detalhamento dos Tributos 
Atividade do Municipio 

5510801 - [5510-8/01] Hotéis - 
Aliquota 

4,33 
Item da LC116/2003  

901 
Cad.  NBS  Cod.  CNAE 

5510801 
VI. Total dos Serviços 

R$ 310,50 
Desconto Incondicionado 

R$ 0,00 
Deduçftes Base Calculo 

R$ 0,00 
Base de Calculo 

R$ 310,50 
Total do ISSQN 

R$ 13,44 
ISSQN Retido 

Não 
Desconto Condicionado 

R$ 0,00 
PIS 

R$ 0,00 
COFINS 

R$ 0,00 
INSS 

R$ 0,00 
IRRF 

R$ 0,00 
CSLL 

R$ 0,00 
Outras Retençoes 

R$ 0,00 
VI. ISSQN Retido 

R$ 0,00 
VI. Lfquido da Nota Fiscal 

R$ 310,50 

Construção Civil Cód. Obra: 	 Art.:  

Informações Adicionais 
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e II - "NÃO GERA DIREITO A CREDITO FIS 
CAL DE IPI." 
PROCON/MT- Rua Baltazar Navarros, 567— Bairro Bandeirantes CEP: 78010-020 Fone:151 e (65)3613-2100- PROCON MUNICIPAL 
-FONE:3641-8325 

Consulte a autenticidade deste documento acessando o  site:  https://onlinecba.issnetonline.com.br/cuiaba/  



rt%MTPar 

DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 

Declaramos para os devidos fins, que o Senhor  Elder  Gobbi, Presidente da 

Câmara de Vereadores da cidade de Tapurah-MT, portador do CPF sob n2  748.304.659-72 se fez presente 

no gabinete do Diretor Presidente do MT PAR Senhor WENER SANTOS no dia 21 de agosto de 2024, para 

tratar de Projeto Habitacional. 

Sem mais, subscrevo-me e coloco este gabinete à disposição. 

Cuiabá-MT, 21 de agosto de 2024. 

n 

,  

Larissa  Fontoura 

Analista Administrativo II 

(65) 3622-0'1.33 

;:,genda@mtpar.mt.gov.br  

Av.  Dr.  Fiélio Ribeiro 525, Edificio Helbor Dual  Business,  

5' andar - Alvorada, Cuiaba - MT - 78048-230 



ALMT 
Assembleia Legislativa 

  

Certidão n° 462/2024/G116 

CERTIDÃO  

Certifico, a quem possa interessar, que nos dias 20 e 21 

de agosto do corrente ano, Sr.  Elder  Gobby — Vereador da  Camara  

Municipal de Tapurah - MT, esteve presente no gabinete do Sr. 

Deputado Estadual Ondanir Bortolini (Nininho). 

Nada mais, é a expressão da verdade. 

Cuiabá, 21 de agosto de 2024. 

San kia Miranda de Almeida 

Assessora Parlamentar 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO I CNPJ: 03 929 049/0001-11 
s' Avenida  Andre  Antônio Maggi, n° 6, setor A,  CPA,  CEP 78049-901. Cuiaba/MT 

1»www.al.mt.gov.br 	FaceALMT 	olga.lustosa@al.mt.gov.br 	(65)3313-6323 



CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 

Oficio n° 002/2024/Gabinete Vereador 

Tapurah-MT, 31 de agosto de 2024. 

Assunto: Solicitação (faz) 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Venho à presença de Vossa Excelência, encaminhar Relatório de 

Prestação de Contas referente à Verba Indenizatória disponibilizada ao 

vereador no mês de 08/2024. 

Outrossim, segue em anexo os respectivos comprovantes de 

pagamentos e demais documentos pertinentes de acordo com o previsto na Lei 

1.609 de 25 de junho de 2024. 

Certo do atendimento do presente, que ora se faz necessário, elevo 

meus protestos de elevada estima e distinta consideração. 

Atenciosamente, 

E FRANCISCO DE OLIVEIRA 
u/0- 

Vereador— Republicano 



CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 
RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 

VERBA INDENIZATóRIO 

(Lei 1.609/2024) 

PROCESSO 002/2024 DATA RECEBIMENTO 31/08/2024 

VEREADOR ELIZEU FRANCISCO DE OLIVEIRA 

PERÍODO 
De 01/08/2024 a 31/08/2024(30 DIAS) 

RELATÓRIO SINTÉTICO DE DESPESAS 

1 —  Valor Total Verba Indenizatória. 
R$ 1.875,00 (Um Mil e 
Oitocentos e Setenta e Cinco 
Reais) 

RELATÓRIO ANALÍTICO 

N° Data Atividade 
Relatório de Atividade Desenvolvida 

01 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Visitas Distrito de Novo Eldorado, 
localidade de Ana Terra e ao  
interior do município 

Foram realizados visitas com o intuito de 
verificar o andamento do asfalto da 	linha 
Borges, 	verificar a 	situação das estradas 
municipais 	e 	as 	necessidades 	da 
população. 

02 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Abastecimento de veiculo 

Abastecimento 	de 	veiculo 	particular 	para 
uso em atividade parlamentar dentro e fora 
do município 

- 
03 

01/08/2024 a 
31/08/2024 

Reunião com o Prefeito, Vice- 
Prefeito e Secretários municipais 

Solicitar 	atendimento 	a 	demanda 	da 
população 	da 	sede 	do 	município 	e 	do 
interior, debater sobre os serviços prestados 
a população e as obras de infraestrutura em 
andamento no município. 

04 00/08/2024 Reunião Gabinete Deputado 
Reunião no Gabinete do Deputado Ondenir 
Bortolini em Cuiabá, tratar de assuntos de 
interesse da municipalidade 

05 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Gastos com telefonia móvel 
Gastos com telefonia móvel particular para 
atender as demandas da sociedade 

06 
01/08/2024 a 

31/0/2024 
Outras despesas do exercicio do 
mandato, reconhecidas pelo TCE. 

Custeio com Despesas com alimentação e 
pernoites na realização de visitas dentro e 
fora 	do 	município 	a 	serviço 	da 
rruinicipaliciari 

f)(4/1"-• ( 
	Tapurah-MT, 31 de agosto de 2.024. 

ELIZEU FRANCISCO DE OLIVEIRA 
Vereador — Republicano 



CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 

Oficio n° 002/2024/Gabinete Vereador 

Tapurah-MT, 31 de agosto de 2024. 

Assunto: Solicitação (faz) 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Venho à presença de Vossa Excelência, encaminhar Relatório de 

Prestação de Contas referente à Verba indenizatória disponibilizada ao 

vereador no mês de 08/2024. 

Outrossim, segue em anexo os respectivos comprovantes de 

pagamentos e demais documentos pertinentes de acordo com o previsto na Lei 

1.609 de 25 de junho de 2024. 

Certo do atendimento do presente, que ora se faz necessário, elevo 

meus protestos de elevada estima e distinta consideração. 

Atenciosamente,  

JONATHAN  R4 OS MEDEIROS 
Vereador—  UN  0 BRASIL 



CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 
RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 

VERBA INDENIZATÓRIO 

(Lei 1.609/2024) 

PROCESSO 002/2024 DATA RECEBIMENTO 31/08/2024 

VEREADOR  JONATHAN  RAMOS MEDEIROS 

PERÍODO De 01/08/2024 a 31/08/2024(30 DIAS) 

RELATÓRIO SINTÉTICO DE DESPESAS 

1 — Valor Total Verba Indenizatória. 
R$ 2.500,00 (Dois Mil e 
Quinhentos Reais) 

RELATÓRIO ANALÍTICO 

N° Data Atividade 
Relatório de Atividade Desenvolvida 

01 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Visita residencias nos Bairros, 
Cristo Rei, São Cristóvão, Joelma, 
Jardim Juliana e Florais 
Visita a MT 488 

Foram realizados visitas com o objetivo de 
verificar necessidades destas localidades 

Ver como está o andamento da obra de 
asfaltamento 

02 
01108/2024a 
31/08/2024 Abastecimento de veiculo 

Abastecimento 	de 	veiculo 	particular 	para 
atender atividade parlamentar em visita a 
localidades 	na 	sede 	do 	município 	e 	no 
interior 

03 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Reunião com Secretários 
municipais, P'refeito e Vice-
Prefeito 

Tratar 	dos 	Serviços 	Prestados 	pelo 
municipio, as necessidades da população e 
das 	obras 	de 	infraestrutura 	em 
andamentono município 

04 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Gastos com telefonia móvel 
Gastos dom telefone móvel particular para 
atender 	as 	atividades 	parlamentara 	de 
interesse do município de Tapurah 

05 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Divulgação de atividade 
parlamentar 

Despesas 	com 	divulgação 	de 	atividade 
parlamentar relativo a serviços executados 
em prol da população de nosso município 

06 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Outras despesas do exercício do 
mandato, reconhecidas pelo ICE. 

Despesas 	com 	alimentação 	e 	pernoite 
relativas 	a 	atividade 	parlamentar 	em 
deslocamentos 	dentro 	do 	município 	de 
Tapurah 

07 
21/08/2024 e 
22/08/2024 

Audiência com o Deputado 
Estadual ondenir Bortolini 

Tratar 	de 	assuntos 	de 	interesse 	do 
município, investimento em habitação 

Tapurah-MT, 31 de agosto de 2024. 



CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
ESTADO DE ATO GROSSO 

CNPJ: 33 0 083.0001/60  
iv\ 

JONATHAN  R IS MEDEIROS 
Vereador — IA0 BRASIL 



ALMT 
Avemble.{.1 I egiilltiva  

  

('til i(lilo n" 465/21124/C 116 

CERTIDÃO 

Certifico a quem possa interessar, que nos dias 21, 

22 de agosto do corrente ano, o Sr. 3honatan Ramos Medeiros-

Vereador da Câmara Municipal de Tapurah - MT, esteve presente no 

gabinete do Sr. Deputado Estadual Ondanir Bortolini (Nininho). 

Nada mais, é a expressão da verdade. 

Cuiabá, 22 de agosto de 2024. 

(F.),  ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO I CNPJ: 03 929 049/000111 
Avenida  Andre  Antônio Maggi. n°6. setor A.  CPA.  CEP 78049-901, Culaba/MT 

www.al.mt.gov.br  ® FaceALMT @ olga.lustosa@al.mt.gov.br 	(65)3313-6323 

Digital izado com CamScanner 



POSTO AVENIDA 

J L COMERCIO DE COMIBLISTIVEIS LIDA EPP 
CNPJ: 27.275.531/0001-43 - IE: 1367n3754  

AV  MATO GROSSO, 246 - CENTF O 
TAPURAH. MT  

Fone: 186)3547.1030 
DoLuareflo Auoliar da tgola F.1: 	 Eletremica  

AREA  DE MENSAGEM FISCAL 

e CODIGO DESCRIÇÃO  
OW UN  VL.UNIT 	 VL.TOTAL . ......... 	............ 

2 ETANOL COMUM 
...... 	.. . 15.. 	......... 	. .... 40. 	............. 

Otde. Total de  liens 	 1 
Valor Total R$ 	 70,00 

:-scontos R$ 	 0.00 
...t:Léscitrios R$ 	 0,00 
Valor a Pagar R$ 	 70,00 

FORMA DE PAGAMENTO 	 VALOR PAGO RS 
Cattgo de Crédito 	 3,42 
Cartão de  Credit° 	 66 58 

. 	Consulte pesa chave de,acesso em 
••http:fiwww.sefatant.gov.bont'seiconstiltanfee 

6•124,0827 2/55 3100 01,13 6560 2000 1932 V-I6 9530 7362 

CONSUMIDOR CPF. 012.250.421-69 
VENDA A CONSLMIDOR 
NFC•-e n°000.1)3.295 

Serie 992 
16/0812024193 it:07 

Via Consumi•for 

Proto.coli, 	auto'izac 
1400678 tE323 

Data de 
00:6000  

Tributos Incidentes (Lei Federa; 12 741%201L R$ 10 27 

APROX • R$ 9,42 (FED) R$ 0.85 (EST) 2$ 0.00  (MUNI  -  
Fonte:  ii3PTrempie - 6047CD 

Forrnas. de PGTO 
C Credo 3,42 -  PAY!.(  SOLLICOES DE F'LGAMENTO:,. 

C-redo:  66,58. VISA CREDIT0Forrnas de POTO 
C Credito. 3,42 -.PAYLY SOLUCOES DE PAGAMENTOS 

C. Credito. 66 58 - VISA CREDITO 
• KM:OPLACA OCS1C39 

Obs:- Usuano:MATELIS Frentista:18 
Valor Base Suba. 850.00 Valor ICMS Sb t R$ 000 
PROCON-MT„RUA BALTAZAR NAVARF 05, 567 . 

E BANDEIRANTES CEP 78010-020 FONE 151 

c)193-1C'24 sport v3.5 - :inert .corr..br 



EPP 
'54 

24/05/24 • 18•38 
VIA C.LIEN-Ti  

POSTO TIBIRISSA 
3 6 	CNPJ: 33 659.663/0002-05 

TAPURAH MT 

CREDITO A VISTA 	 R$ 70,00 
	1068 
	

VISA 
.2 	DOC 428310 
	

POS: 78413709  

(LIDA  

050:319 - IM: 

pURAH - MT 
p647-1918 

ÓR ELETRONICA 
NIT VL.TOTAL 

70,00 

1 
70.00 

VALOR 

70,00 

Getnet
.. v:a Cliente ' VISA 

20/08/24 19.45.33 •• • 1068 

gJ L COMERCIO DE COMBUSTIVE'S  LTD  
.27.27153100001-43 

4PURAH - MT 
T:048314 2ERM:14525392 

-  
(CREDITO 	R$ 70,00 ) r Eietrtika 

'CODIGO 	DESCRICAo 

	

QTD UN VL .UNIT 	 VI. TOTAL 
..... 

1 	2 ETANOL  COMUM  

17 560 LT 	 4.09 	 71.82  
Desconto 	 - 1.82 	 Valor Hay Co 	77  00 

Qtde. Total de kens 	 1 

Valor Total R$ 	 71,82 

Descontos R$ 	 1.82 

Acréscimos RS 	 0 GO 	• 

Valor a Pagar R$ 	
— 

7300 

FORMA DE PAGAMENTO 	 -- .V41OR  ?AGO  R$ 
:1000 . 	. 	. 

Conseilie pela cnave de acesso  ern  

114  ?Arnim.  setaz.int.go 	 dtantce 

6124 032 .i 2./S 3100 0143 6500 2000 1936  it  1586 

CONSUIVIIDOR CPF:  On  2250.4214'0 
VENDA A CONSLM1DOR 

NFC-e W000.1 33.654 

Serie 002 
20M/2024 '13:,  4:14 

Via Consuini.ier  

Pi otocolo d  ato  itLacao 
I240068164 506 

Data de autoriz,icao• 
00:00:00 
........ 	......  

Tributos  Inciclentes (Lei Feileral 12.741/20121: R$ 10,27 .. 

TRIB. APROX RS 9.42 k rED:., R$ 085 (EST), 2$ 0.-60 (WIN; •-• 

Foote: IBPTiernpre - 8047CD 

Fonds de PGTO 

C Credo 70.00- VISA CREDITOFormas de PGTO 

C.  Credito:  70.00- ViSA CREDIT() 
KM.OPLACA:QCS1C39 

Obs: Usuario:MATELIS Frentt-.to.:r0 

Valor Base Subst R$ 0.00 Valor )CMS Sub.it R$ 0,00 

PROCON-Mi  .RUA  6ALTAZAR NAvARF OS. 567 
B BANDE:RANTES CEP 78010-020 FCNE 151 

(G)1993-2024 xpert '135 - xpert.con- .br  

Cando de Credit° 

   

li 
o 

  

FORMA OE PAGAMEN1 0  

Cartão  de  Credito  
Consults  pela chave  de 3COM, ern: 

http:Ifwww.seraz.mt goy. brinfc e/con suit an fce 
6124 0833 6698 6300 0206 6600 6000 1231 2114 9889 7191  

o CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO  

Bt.  • r4ra•- 

Protocolo de Autorização: 
151240070085690 

Data de Autorização: 

Forma Pgto:Formas de PGTO 
C Credito: 70.00- Visa 
PLACA: 
KM:0 

Cai se •ANDREIA  Front  ist a:ALEXANDER HERNANDEZ 0/AZ  
Pro  con/MT Travessa Paes de Oliveira,  SIN  - Centro Cuiaba-MT 
78.005-260 Fone 151 ou (66)3613 2100 

(c)1993-2024 xpert v3.5 - xpert.com.br  

NFC-o no ono.i 23.121 
Série: 005 

24/08/2024 17:40:00 
Via Consumidor 

 



Consulte pela chave de acesso em 
idtp•liwww.sefar.nit gov.hirrifce/corisultanke 

51/4 0/09 060' 6000 0169 6500 l0(11 4092 9912 2858 2097 

CONSUMIDOR CPF: 012.250.421-60 

	

.41  so, 	VENDA A CONSUMIDOR 

	

_ 	NFC-e n' 001.409.299 
Serie 002 

31/071202408:42:24 
Via Consumidor 

utoLold de autonzaçao 
151240062487851 

Cata de autorizaçao• 
00.00:00 

. 	..... 
• • . • 	..... 

EL9:, 

:24 • 09 40 

R$ 100,00 ;  
VliA 

d',41911  

-DA 

iinCd 

VL TOTAL . 	...... 

.. QQ.00.. 
1 

100,00 
0,00 
0 00 

100 00 
VALOR PAGO R$ 

100.00 ... 

"•:/ 14 

' vis.A G&Cilex. 	 •••• 104,, 

	

t. COMERc.v.i 	i;.ibuSTivEiS  LID  27.275.531,.r:1-43 
'APURAR •'9t1' 
AUT:095363 	 TERM:14E45M 

(  CREDIT° 	R$ 68,30 ) .dor Eretrâni/ia 

corKoo 	pEscFor;P.o 
aTD 	UN  VL.  UNIT 	 VI  

1 	2 ETANOL COMUM 
: 	17.115  LT 	 4.09 	 70 00 

Po sconto 	 70 	1.ivp.0 

We ..Total de 'tens 
Valor Total RS 
Descontos RS 
Acréscimos R$ 
Valor a Paga RS - 

	

FORMA DE PAGAMEN 0 	 VALOR PAGO RS  

	

,le  Credito 	 68 30 ...... 
Consulte pria chave de acesso  ern  

tThp://www.sefaz.int go1/r/r/fcefconsuliarirce 
5124 0727 2755 3100 0143 6500 2000 1915 1011 0879 -1259 

CONSUMIDOR CPF: 01 L250.421-60 
VENDA A .CONSUMIDOR 

NFC-e n 000.191 510 
Serie 002 

30/07/2024 14:37:58 
Via Consumidor 

116 auto:was:au 
IC.124606226.9085 

Data de autorizaçko: 
00 00.00 

• Tributos incidente L Federal 12.741/2012), RS 	0: 
. 	. . ...... 	. 
Th IS APROX.' RS: 9,19 tFED, R$ 083 ( EST ) R$ 0,00 tMIJN) 

Forte IEP riernpre - 3047C0 

Fornias de PGTO 
C  Credit()  18.30 \ASA CREDITOFormas de PG10 

C Credito 68 30- VISA  CREDIT()  
KM OPLACA OCSiC-39 

Obs. Lisoario 	Fientistii 
\j‘llor Base Subst,RI; 	Va!or  :CMS  ir;ubst 	0.6B 
PROCON-M1 'RUA BAL TAZAR rslAVARROS, 567 

B BANDEIRANTES CEP 78010-020 FONE 151 

(cy1993-2014 xpeit v3.5 - xpert.com.bi  

del° 
PU5 i 	iENHUKA 

00Q .100i00Q1-09  

SORFili0 

V 	 Lif:5CF1iÇA0  

till,  ON  Vi. 01111 

1 Ora.:31N1A1. E EANOI 
".;5 3111 	11 

Qtde. Total de  hens  
Valor Total R$ 
Descontos RS 
Acréscimos RS 
Valor a Pagar R$ 
FORMA DE PAGAMENTO  
Cart  ao dr Credito 

-11i1jutoslr,o.Jerrto 	Le, f v de, el 12 741/2012/ R$ 24,60 

I RIB AfiR,:..)X 'ES /60 ,FLL)) '1ti 17 00 (EST). R$ 0 00 (MUN)  
Fonte  1BPT tempt e B047C:D 

0 VENDA A CONSUMIDOR 
PLACA OCS I C39Formas de PGTO 

C Credito 100,00 CIFICk CREDITOODOMETRO: 0 MEDIA: 
0 00 

FRI-A.1151A 6008$ 
FROCC't'MT Av  Ruben',  de Mendonca (Av do  CPA),  917 - 

Aroes  
Ed  E.,..eciltive Celiter 78008-0011:Eone 151 ou 3613-8500 

;m1993 ::021 dperr i35 xpert corn  br  

DA EPP 
13754 
:0 

1.;  



r 	
O,L Citellie VISA 

eL
fr  nel. 	,e ay's, •••• lute 

I 	

LTC) 

1017 273.5311500143 A HAM.12.603/da 

•Seee.•••••••10  

CREDITO 

1,11APURA4 -MT 
AU1•056197  

k EPP 
54 

.1.1  

optstalsoo-,;) e¡A 
1:J414P tZ/30,(60 

700 

AZ9Z6 V000 0'  i  

900W4115;NO0 '1014BA 
001717.0441.0 	isOGSNIISNO0 

VILA tiA7Stt-LZ. 916 L COOL 009 	0014. 55E 1..7.80 
AANUR)1113,tict.*:/a5juisq. 6.:0•11.11:zejas•mmimii..duil 

_LIAO oti. 12 ay), ane.tp  elad agnsuo3 

04t.POJJapWD-Ic0 
OirattOV.».tici 3(.1tft12104 

mtied e .ratrA 
sokui..naictr 
soltleaSao 

S?:1110.1. folrA  
suai  ep.je4o1 'oplt) 

11 	4'29 2.1, 
iNnvoo -!cciv..,21 

-A" . 	:316 • 
c.pDtcr.;,) 

1r43SW 	t: 41/i 30 

.11111 HY8rld\li 
Oati,f3:) - 9h: 'CiSS(i'd.ci olvn AV 

v919619E'L •- CP-1.000/1, 99 
dda van Skitsi.i.Sfigi(ilf.Y.) 3C 0108AVVO3 1 

VOIN3AV OLSCrd 

Coot,. 00 

.00RAP (WM eiro 
131900Ve't 

St, °elm NO1VA 

09.02_ 

hL IL 

0601 

:1.;101 1A 

mENV(GEtti FISCAL 
iJIGO  

OTC;  Lii‘i 	UNIT  _ 	 . 

".? ErANOI. 
LI 

(AM de 	• 
'aio; Total R$ 
4.i%rontns R5 

'alor a Pagar R$ 

	

ORMA DE FAGAMENTO 	 VALOR 
... 	...... 	...... 	. 

Consulle pela chave de aces50 
http:1Y4/Avw.sefaz.nit.gov.brkifcek: onsuitnf..:e 

5124 V82.7 2755 3100 0143 6500 2000 1617 2412 7765 0it:6 

CONSUM/DOR CPF: 012250 421-60 
VENDA A CONSUMIDOR 
N(FC-e n° 000.191.724 

Stie 002 
011.42024 17:10:3eS 

Via Consumidor 

Protf4Lolc 	eutt:,raa;:aa 
1612.40063129352 

Data de autorlzasao: 
0000:0C 

.. 
Tribolos iricid*entesiLi  Federa i  11 74112312.f 

	

................ ......... 	........ 

	

A•,120x, . RS: 8.18 	;,FF..D). R$ 0.03 	T,. 9$  
Fonte  'BP-fief-rip-re - 80471:10  

Formas  de P.:31-C: 

	

C.,idi(C.;• 68.27. 	C:REDITOForinas de P(310 
C Credit°.  68.11 . VISA CREDIT() 

KM:OPLACA.00S1C39 
Obs IJolrcoM4TEU5 F rentist a .2 

Vaior Base Sub R$ 0.00 Valor iCMS Sub.;t R$ (J.00 
PROCON-MT RNA 13%-it.TAZAR NAVARROS....7 

9.6ANDEIRANTESCt7í /801.0-020  FONE  151 

Wo3svadx - 	h:OZ-Z661.(3 ) 

0t NCJ f3F-0,-0109,! d37 F-;ELLNkiRONYS 
199 'SOI.I21VA.IN 	 an6 • 1NOc 

90:0 	lçcri;...:$1401JcleA 110:0  
9i elaIieJJ $11.3.1.%7IN'oiamc=r1 sqO 

tit 0 
0.1.10A2K7 	• 990.1. otlPa.10 

01.Dci aP sew.J0d0.1..igzi.?f".! VSIA 0002 :011Pal0 
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POSTO AVENIDA 

L COMERC1r3 DE Cr.%M8USIIVES LIDA EPP 
CNPJ: 27.2?5 531r0001-43 - (E: 136793754  

AV  MATO GROSSO 246 CENTRO 
TAPURAH MT 

Fane: çiii.i,.35.47.1 330  

AREA  DE MEJ'45:;AGE.W, f=ISCAL 
()Esc RIfl:AC''  

Us 	VL,UNtT 	 Tc,  rAt. 

2 ETANOL COMUM 
.... Á.. . 

fatife: Toai de 'tens 
Vjo  Tea,  RS 	 7i7 
Descontos R$ 	 0.20 
AcceScritiWSR 	 3  DC;  
Valor' a Pagar R$ 	 70.30 
FORMA DE PAGAMENTO 	 VALOR PAGO 
owtao de Creditd 	 :7;7 
CartAo de Credito 	 f;"/ 43 

Con,,uLe pela  &rave  de acess0 em 
itElp://www.sef az.rnt.gov.b Mccelcorisilitanke 

i24 0,62/ 2755 3100 0143 0500 2000 1021 2413 100 3110 

CONSUMIOOR CPF• 012,250.421-60 
VENDA A. CONSUMIDOR 
NFC-e W0(4/132.124 

Serie 002 
050ii2024 16:03:15 

Via Consumidor 

Prc.tacli,  de autoriaa;ao: 
151240064066413 

Data de autorizaceer 
001)000  

Tributos Ineidentei:. (Lei Fede t  di  2 74112012): R$ 10.27 . 

IRiB APDX R$: 42 (*Lo:,: .k.s: 	"R$ 6..06 ;Niu—N)  - 
Forte' 18F Tterriprn - B347CD 

Formas de PGIO 
C L:resiti) 257 - PA:rt. Y SOLUCC:F_S DE PAGAMENTOS 

C Credito 	‘,1!12;\ C:REDITC.3Ecrinas de POTO 
C Credto 25? - PAYI SOLL1CoES DE PAGAMENTOS  

Credit°.  67,43- VISA CREDITO 
KM 6PLACA s335 C1%4 

Lli-liarie 
Valor Base  Suns!  RS 0 00 Valor  !COS $.--41st  R$ 0,00 
PROCON-MT RUA BALTAZAR rslAVARROC 567 

BANDEIRANTES r:E-r-,  75350.020 FONE 15 i 

0)1993-2024 kpert ,r3 	¡pert oom 



CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 

Oficio n° 002/2024/Gabinete Vereador 

Tapurah-MT, 31 de agosto de 2024. 

Assunto: Solicitação (faz) 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Venho a presença de Vossa Excelência, encaminhar Relatório de 

Prestação de Contas referente a Verba Indenizatória disponibilizada ao 

vereador no mês de 08/2024. 

Outrossim, segue em anexo os respectivos comprovantes de 

pagamentos e demais documentos pertinentes de acordo com o previsto na Lei 

1.609 de 25 de junho de 2024. 

Certo do atendimento do presente, que ora se faz necessário, elevo 

meus protestos de elevada estima e distinta consideração. 

Atencios ente 

ANb -  o RIZZO 
ereador — 0DEMOS 



1 — Valor Total Verba Indenizatória. R$ 2.500,00 (Dois Mil e 
Quinhentos Reais)) 

RELATÓRIO SINTÉTICO DE DESPESAS 

CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 
RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 

VERBA INDENIZATÓRIO 

(Lei 1609/2024) 

PROCESSO 002/2024 DATA RECEBIMENTO 31/08/2024 

VEREADOR LEANDRO FRIZZO 

PERÍODO 
De 01/08/2024 a 31/08/2024(30 DIAS) 

RELATÓRIO ANALÍTICO 

N° Data Atividade 
Relatório de Atividade Desenvolvida 

01 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Visita nos bairros São Cristóvão, 
Cristo Rei, Centro, juliana, JoeIma 
e Florais 

Foram 	realizados visitas 	residências 	para 
tratar com os moradores dessas localidades 
para 	verificar 	as 	necessidades 	das 
localidades 

02 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Abastecimento de veiculo 

Abastecimento 	de 	veiculo 	particular 	para 
atividade 	parlamentar 	em 	deslocamentos 
dentro e fora do município 

03 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Reunião com Prefeito, Vice- 
Prefeito e Secretários 

Solicitar 	atendimento 	das 	demandas 	da 
população da sede 	do município e do 
interior, 	debataer 	sobre 	a 	qualidade 	dos 
serviços 	prestados 	e 	as 	obras 	de 
infraestrutura em andamento no município. 

04 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Gastos com telefonia móvel  
Gastos com telefone Particular para atender 
a atividade parlamentar 

05 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Divulgação de atividade 
parlamentar 

Gastos 	com 	divulgação 	das 	atividades 
parlamentar 

06 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Outras despesas do exercício do 
mandato, reconhecida, pelo TCE. 

--- 

Despesas 	com 	alimentação 	no 
deslocamento dentro do município relativo a 
atividade parlamentar 

;

T purah-RAT, 21 de aoconfn de 2024. 

7Oh2/ 7  
LEANIDRO FRIZZO 

Vereador— PODEMOS 



CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 

Oficio n° 002/2024/Gabinete Vereador 

Tapurah-MT, 31 de agosto de 2024. 

Assunto: Solicitação (faz) 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Venho à presença de Vossa Excelência, encaminhar Relatório de 

Prestação de Contas referente à Verba Indenizatória disponibilizada ao 

vereador no mês de 08/2024. 

Outrossim, segue em anexo os respectivos comprovantes de 

pagamentos e demais documentos pertinentes de acordo com o previsto na Lei 

1.609 de 25 de junho de 2024. 

Certo do atendimento do presente, que ora se faz necessário, elevo 

meus protestos de elevada estima e distinta consideração. 

Atenciosamente, 

6A4A eARA 	ACEDO 
Vereador— UNIÃO BRASIL 



CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 
RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 

VERBA INDENIZATÓRIO 

(Lei 1.609/2024) 

PROCESSO 002/2024 DATA RECEBIMENTO 31/08/2024 

VEREADOR MARCIO ARAÚJO DE MACEDO 

PERIODO De 01/08/2024 a 31/08/2024(30 DIAS) 

RELATÓRIO SINTÉTICO DE DESPESAS 

1 — Valor Total Verba Indenizatória. 
R$ 2.500,00 (Dois Mil e 
Quinhentos Reais) 

RELATÓRIO ANALÍTICO 

N° Data Atividade 
Relatório de Atividade Desenvolvida 

01 
01/07/2024 a 
31/07/2024 

Visita nos Bairros Cristo Rei, São 
Cristóvão, jardim Juliana, JoeIma 
e Florais 

Foram 	realizados visitas 	como 	intuito 	de 
verificar as necessidades das localidades 

02 
01/07/2024 	a 
31/07/2024 

Abastecimento de veiculo 
Abastecimento 	de 	veiculo 	particular 	para 
atividade parlamentar. 

03 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Reunião com Secretários 
municipais, Prefeito, Vice-Prefeito 

Solicitar 	atendimento 	das 	demandas 	da 
população 	da 	sede 	do 	município 	e 	do 
interior, 	debater 	sobre 	qualidade 	dos 
serviços 	prestados 	a 	sociedade 	e 	o 
andamento das obras de infraestrutura do 
município 

04 
01/07/2024 	a 
31/07/2024 

Gastos com telefonia móvel 
Gastos com serviço de telefonia particular a 
serviço da atividade parlamentar 

05 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Divulgação de atividade 
parlamentar 

Gastos 	com 	divulgação 	das 	atividades 
parlamentar 

06 
01/07/2024 	a 
31/07/2024 

Outras despesas do exercício do 
mandato, reconhecidas pelo TCE. 

Despesas com alimentação e outros gastos 
no desempenho da função parlamentar 

07 
21/08/2024 	a 
22/08/2024 

Audiência com o Deputado 
Estadual Ondenir Bortolini 

Tratar 	de 	assuntos 	de 	interesse 	do 
município, investimento em habitação 

Tapurah-MT; em 31 de agosto de 2024. 



CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 

MARCIO-  ARAUJYDE MACEDO 
Vereador — UNIÃO BRASIL 



Isab atzen 

Cuiabá, 22 de agosto de 2024. 

ssora Pa 1'n ar 

tug  ALMT 
Assetnbleia Legislativa 

  

Certidão n" 467/2024/C116 

CERTIDÃO 

Certifico a quem possa interessar, que nos dias 21, 

22 de agosto do corrente ano, o Sr. Marcio de Araujo Macedo - 

Vereador da Câmara Municipal de Tapurah - MT, esteve presente no 

gabinete do Sr. Deputado Estadual Ondanir Bortolini (Nininho). 

Nada mais, é a expressão da verdade. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO I  CNN:  03 929 049/0001-11 
Avenida  Andre  Antônio Maggi, n6. setor A,  CPA,  CEP 78049-901. Cuiabá/MI 

www.al.mt.gov.br  ® FaceALMT 	olga.lustosa@a1mt.gov.br  (S) (65)3313-6323 

3sar,A 

(1 (Akan{ Digitalizado  com  CamScanner 
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